
  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Buenos Aires, 7 de diciembre de 2021. 

  

 VISTO la Resolución Nº 2094/2021 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Buenos Aires, relacionada con la situación de los alumnos de la carrera 

Tecnicatura Universitaria en Higiene y Seguridad en el Trabajo, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que los mencionados alumnos cursaron materias, sin dar cumplimiento con 

el régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 3 de diciembre de 2021, aconsejó refrendar la Resolución Nº 2094/2021 de la 

Facultad Regional Buenos Aires. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Refrendar la Resolución Nº 2094/2021 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Buenos Aires y convalidar el cursado de diversas asignaturas, 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
2 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

eximiéndolos del régimen de correlatividades, a los alumnos de la carrera 

Tecnicatura Universitaria en Higiene y Seguridad en el Trabajo, que se detallan en 

el Anexo I, que forma parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 1136/2021 

 

UTN   

 

 

 

MEL   

DAM  Ing. HECTOR EDUARDO AIASSA 
Rector 

  
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

  

            
            
            

                   Ing. MIGUEL ÁNGEL SOSA 
                    Secretario General 

            

            

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
3 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 1136/2021 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES 

TECNICATURA UNIVERSITARIA EN HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO 

APELLIDO Y NOMBRES LEGAJO ASIGNATURAS 
CURSADAS 

SIN TENER 
CURSADAS 

SIN TENER 
APROBADAS 

LLANOS, Noelia Beatriz  166630 Seguridad III 
Higiene II 
 

Seguridad II 
 
 

 
 
 

Seguridad IV Seguridad III 
Higiene II 

Seguridad II 

DRANOVSKY, Alex Eliel  1656739 Seguridad I 
Higiene I 

Organización 
Industrial y 
Empresarial  

 
 

Seguridad II  Organización 
Industrial y 
Empresarial  

Ética y Deontología 
Profesional 

Relaciones 
Humanas II 

 

LOZA, Emiliano Emanuel 1625871 Sociología  
Relaciones Humanas I 

Psicología Laboral   

Seguridad III Seguridad II Inglés Técnico I 
Informática I 
Seguridad I 

Higiene II Seguridad II  

Estudio del Trabajo y 
Ergonomía  

 Seguridad I 
Higiene I 

FIERRO, Mariano  1625615 Seguridad II Seguridad I 
Higiene I 

 

Enfermedades 
Profesionales  

Medicina Industrial   

Sociología  
Relaciones Humanas I 

Psicología Laboral   

Seguridad III  Inglés Técnico I 

Trabajo Final   Inglés Técnico II 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
4 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

CALLEJA, Ariel Alejandro  
ORTIZ, Gustavo Damian  

1625330 
1626139 

Seguridad II Seguridad I 
Higiene I 

 

Enfermedades 
Profesionales  

Medicina Industrial   

Sociología  
Relaciones Humanas I 

Psicología Laboral   

Seguridad III  Inglés Técnico I 
Informática I 
Seguridad I 

Estudio del Trabajo y 
Ergonomía  

 Seguridad I 
Higiene I 

FLORES, Brenda Alejandra  1625627 Enfermedades 
Profesionales  

Medicina Industrial   

Sociología 
Relaciones Humanas I 

Psicología Laboral   

Seguridad III  Inglés Técnico I 

DI PAULO, Maria Belen  1240882 Seguridad III 
Estadísticas y Costos 

Química   

LEDESMA, Veronica Romina  
CAMINOS, Maria Fernanda  

1657173 
1656387 

Seguridad I 
Higiene I 

Organización 
Industrial y 
Empresarial  

 

Seguridad II  Organización 
Industrial y 
Empresarial 

Seguridad III  Inglés Técnico I 
Informática I 

IBARRA, Silvia Elizabeth 1657082 Seguridad I 
Higiene I 

Organización 
Industrial y 
Empresarial 

 

Seguridad III Química   

MACCHI, Franco Marino  1666708 Relaciones Humanas II 
Selección y 
Capacitación del 
Personal 

Sociología  Relaciones 
Humanas I 

Derecho del Trabajo  Relaciones 
Humanas I  

Sociología  



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
5 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

CORDOBA, Andres Francisco  1701319 Seguridad II Seguridad I 
Higiene I 

 

Seguridad III Seguridad II Seguridad I 

Higiene II Higiene I 
Seguridad II 

 

Estudio del Trabajo y 
Ergonomía  

 Seguridad I 
Higiene I 

DMITROWICZ, Sonia Ingrid 1405287 Relaciones Humanas II  Relaciones 
Humanas I 

Derecho del Trabajo  Relaciones 
Humanas I 

 

GUILLEN, Claudio Fernando  1619998 Seguridad I Organización 
Industrial y 
Empresarial 

 

Seguridad II Seguridad I  

Enfermedades 
Profesionales 

Medicina Industrial   

Seguridad III Seguridad II Inglés Técnico I 

Higiene II Higiene I 
Seguridad II 

 

Estudio del Trabajo y 
Ergonomía  

 Higiene I 

Derecho del Trabajo   Sociología  

ANTONELLI, César Daniel  
FERNÁNDEZ, Diego Ezequiel  

1700261 
1701587 

Seguridad III  Informática I 

RADOVICH, Mariano Julio 1626220 Seguridad II Seguridad I 
Higiene I 

 

Enfermedades 
Profesionales  

Medicina Industrial   



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
6 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Sociología  
Relaciones Humanas I 

Psicología Laboral   

Seguridad III  Inglés Técnico I 
Informática I 

Estudio del Trabajo y 
Ergonomía  

 Seguridad I 
Higiene I 

TORO, Víctor Damián  1704424 Seguridad I 
Higiene I 

Organización 
Industrial y 
Empresarial 

 

Estadísticas y Costos Física   

VINCENT, Mariana  
PICAPIETRA, Pablo Daniel  

1704655 
1703810 

Estadísticas y Costos Física   

FONTANA, Sebastian Martin  1656909 Seguridad I 
Higiene I 

Organización 
Industrial y 
Empresarial 

 

Seguridad II  Organización 
Industrial y 
Empresarial 

SEOANE, Rocío María Ayelen 1667476 Seguridad II Seguridad I 
Higiene I 

Organización 
Industrial y 
Empresarial 

LARIO, Gabriel Ángel  1702002 Estadísticas y Costos   Matemática  

CORIA, Vanina Debora  1656545 Seguridad I 
Higiene I 

Organización 
Industrial y 
Empresarial 

 

Higiene II Seguridad II  

CORONEL, Adrian Gustavo  1656570 Seguridad I 
Higiene I 

Organización 
Industrial y 
Empresarial 

 

Seguridad II  Organización 
Industrial y 
Empresarial 

Estadísticas y Costos  Química   

SANCHEZ, Sebastian Alberto  
LEGUIZAMÓN, Ruben Alfredo  

1658025 
1652655 

 

Seguridad I 
Higiene I 

Organización 
Industrial y 
Empresarial 

 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
7 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

IVANI, Conrado Ezequiel  1618507 Sociología  
Relaciones Humanas I 

Psicología Laboral   

Seguridad III  Inglés Técnico I 

Estudio del Trabajo y 
Ergonomía 

 Higiene I 

Relaciones Humanas II  Relaciones 
Humanas I 

DIEDRICHS, Germán Claudio  1585794 Seguridad I Organización 
Industrial y 
Empresarial 

 

Seguridad II Seguridad I Organización 
Industrial y 
Empresarial 

SANTA CRUZ, Pablo  1582185 Seguridad II Seguridad II 
Higiene I 

 

Enfermedades 
Profesionales  

Medicina Industrial   

FURCH, Fernán 1552053 Seguridad IV Seguridad III 
Higiene II 

 

Seguridad V Seguridad IV  

Higiene III Higiene II 
Seguridad IV 

 

Ética y Deontología 
Profesional  

Selección y 
Capacitación del 
Personal  

 

HUG, María Glenis Yanela  1581508 Seguridad III 
Higiene II 

Seguridad II  

Relaciones Humanas II  Relaciones 
Humanas I 

BLANCHET RUBIO, Maria Gabriela  1550482 Seguridad III Seguridad II Inglés Técnico I 
Informática I 

Higiene II  Seguridad II  



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
8 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

 
                  ___________________________________________________ 

Estadísticas y Costos  Física   

Relaciones Humanas II 
Selección y 
Capacitación del 
Personal 

Sociología  Relaciones 
Humanas I 

Pedagogía y Didáctica 
General  

Enfermedades 
Profesionales  

 

VILLARREAL, Rodrigo Alejandro  1581480 Seguridad II Seguridad I 
Higiene I 

 

Pedagogía y Didáctica 
General  

Enfermedades 
Profesionales  

 

Seguridad V Seguridad IV  

Higiene III Estudio del Trabajo 
y Ergonomía  
Seguridad IV 

 

Trabajo Final  Seguridad IV Estadísticas y 
Costos  
Estudio del Trabajo 
y Ergonomía 

BURGOS, Gastón Sebastian  1583293 Seguridad II Seguridad I 
Higiene I 

 

Relaciones Humanas II 
Selección y 
Capacitación del 
Personal 

 Relaciones 
Humanas I 

Derecho del Trabajo   Relaciones 
Humanas I 

 

BASLA, María Magdalena 1621439 Selección y 
Capacitación del 
Personal 
Relaciones Humanas II 

 Relaciones 
Humanas I 

BARRETO, Betina Adelaida 1656284 Higiene II Seguridad II  


		2021-12-14T12:41:43-0300
	RECTORADO UTN 
	SOSA MIGUEL ANGEL
	 - Aprobación de documento.


		2021-12-16T09:18:34-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL
	RECTOR: HECTOR EDUARDO AIASSA


		2021-12-21T16:33:50-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




